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Ikka laienew kurdlaste mäss Türgi riigi
ida maakondades on tõsiseks sisemiseks äh

warduseks noorele Türgi vabariigile. Rah
vapartei juhid ei tunnistanud, vaatamata
sellest, et võitlus sisemistel wäerindadel
lõppenud, nagu oleks Türgimaa rahulise
arenemise ajajärku jõudnud, nagu seda
püüdsid tõendada wabariigi vastased.
Nemad 'nõudsid valitsuselt sõjalise me
toodi kaotamist maa walitsemises ja ra
hulise ajajärgu tingimiste maksmapanemist.

See oleks aga tähendanud walitsuse nõr
genemist.

Türgi vaimulik kes kaotas oma
juhtiva mõju masside pääle, kuna kirik
riigist lahutati, algas võitlust vabariikliku
korra wastu, seletades, et see ei vasta
muhamedi usule.

Iseloomulik on, et wasturewolutsioon
puhkes lahti just ida piiril, kus inglased
juba mitu aastat sepitsewad kõiksugu
plaane Türgimaa wastu. Kurdlasie liiku
mise aluseks on kahtlemata Kurdi walitse
wate perekondade rahulolematus Türgi
walitsuse wastu, kes püüab siin lõppu teha
mõisnikkude omavolile ja kindlustada kor
raliklu maksude sissenõudmist. Mõisnikud
kasutavad Kurdi suguharude usu pimedust,

et anda ülesastumisele „Püha sõja" ise
loomu.

Praegusel silmapilgul seisab küsimus
sarnaselt: kas likvideeritakse Türgi wastu
revolutsiooniline liikumine selle praegustes
piirides, ehk wõtab see laiema ulutuse.

See ei ole juhuslik, et Türgi ida maa
kandade mäss algas just sel ajal, 
wasteliidu ksmmisjon töötab Mossuli kü
simuse kallal, mis on Türgimaa nafta asu
koht. Praegust wasturewolutsioonilist liiku
mist toetawad need Euroopa ringkonnad,
kes on huvitatud Türgi wabariigi poliiti
lisest ja majanduslikust nõrgenemisest. Kõigi

nende huvide üle valitseb Inglise walit
suse sõjaline plaan, mis loob omale Mos
sulis eellladluse Inglise mõjuvõimule Ees-
Aasias, mis kaitseb tungimist Persia lahele
ja Indiasse wiiwaid teed.

Inglise-Vene ametiihisuste
komitee loomine.

L o n d o n i st, 26. weebr. Inglise amet
ühisuste kongressi päänõukogu arutas ühise
ametühisusliku liikumise küsimust.

Bramley, kes S. N. W. Liidus käinud,
tegi saatkonna nimel rida ettepanekuid, et
ühes Ulewenemaalise avetühisuste kesknõu

zoguga koos arutada olukorda, mis tekki
nud pääle Amsterdaami Internatsionaali
resolutsiooni wastuwõtmist. Niisama was
tu wõtta tõsised abinöud ühtluse loomiseks
Amsterdaami Internatsionaalist Ing
lise päänõukoguni.

Pääle lühikesi läbirääkimisi, milles ei
puudutatud Bramley ettepanekute teist osa,

päänõukogu otsustas määrata saatkonua
Ulewenemaalise ametühisuste kesknõukoguga

läbirääkimiseks nende abinõude üle, milli
sed waja wastu wõtta.

Saatkond määratakse kindlaks täna. See

otsus ei tähenda sugugi seda, et Bramley
teised ettepanekud on tagasi lükatud. Need

wõetakse arutusele pääle Wcne ametühi
sustega nõupidamist.

Sm. Sadouli asi.
Pari i si st, 26. weebr. Täiendaw uu

rimine sm. Sadouli asjus on peaaegu lõp
penud. Arwatakse, et kohtuistumine ses
asjas algab aprillikuul Orleanis.

Ei meeldi lordidele.
Londonist, 26. weebr. Manameel

sete leht „Morning Post" tungib ägedalt
kallale sm. Purcellile tema kõne pärast S.
N. M. Liidust ja näitab, et Purcell on
eksiteele wiidud „Potjemkini külade" läbi.

Zaapani-Mukogude Liidu leping astub

jöusje.

Toki ost, 26. weebr. Täna kell 2 päewa, pääle ratifitseerimise pabe
rite wastastikuse wahetamise Joschisawa ja sm. Karahani wahel, astub Jaa
pani-Nõukogude Liidu leping jõusse.

Lepingu kinnitamise paberite wahetamine.

Pekingist, 26. weebr. Täna kell 2,45 min. wahetasid sm. Karahan
ja Jaapani saadik Joschisawa Jaapani-Nõukogude lepingu kinnitamise paberist.

Jaapani pääminiftri Kata töne.

Toki ost, 26. weebr. Jaapani pääminister Kato awaldab lepingu ra
tifitseerimise puhul oma rahulolemist, et sõbralik wahekord mõlemate maade
wahel on jalule seatud. „Wõis ainult kahetseda, et Wenemaa, kellel on mää
ratu maaala, mis wõtab oma alla Jda-Euroopa ja poole kogu Aasiast, kelle
elanikkude arw ulatab 170 miljonini, jäi eraldatuks kõigist teistest.

Nüüd, püüle Jaapani-Nõukogude lepingu kinnitamist, astub Wenemaa
uuesti ühendusse kogu ilmaga. Seda tõsiasja tuleb terwitada, mitte ainult
Wenemaa hääkäekäigu seisukohalt, waid ka teiste rahwaste huwides.

Kokkulepe leiab üldist hääkskiitmist kogu Jaapanis, sest see leping an
nab Jaapanile õigust eksploateerida ja edendada Wenemaa majanduslikke rik
kuseid, mis on kõrgemal määral tululik mitte ainult Jaapanile, waid ka
Wenemaale.

Soowitaw on, et Jaapani rahwas oskaks kasutada seda lepingut sõbra
liku wahekorra arendamiseks ja kõwendamiseks mõlemate maade wahel.

Jaapani walisasjade ministri Schideharo
teadaanne.

Toki ost, 26. weebr. Wälisasjade minister parun Schideharo seletas
ajakirjanikkudele: „Sõbraliku wahekorra teostamist Jaapani ja Wenemaa wa
hel tuleb kõige südamlikumalt terwitada. Sel kokkuleppel on määratu suur
tähendus rahwuswahelise wahekorra kindlustamiseks Idas".

Wäiksemaid küsimusi puudutades, millede otsustamine weel ees, awal
das Schideharo lootust, et nende otsustamine enam raskust ei sünnita, sest
et mõlemad pooled awaldawad nende küsimuste lahendamiseks tõsist soowi, et
teostada majanduslikku ühestöötamist mõlemate maade wahel.

„Tasakaal" Balkanitel.
Miinist, 26. weebr. Jugo-Slaawia ja

Greekamaa vahel loodi sõjaväeline liit,
Türgimaa wastu. Tehtud lepingule an
takse selle tõttu suurt tähendust, et Jugo-
Slaawia pole veel Türgimaaga rahule
pingnt teinud. Juhtuva sõja puhul Tür
gimaaga, Greekamaa wõib loota täiesti
Jugo-Slaawia toetuse pääle. Greeka walit
scvate ringkondade arvamise järele olla
nüüd täielik tasakaal Balkanitel.

Prantsusmaa warustab ssjali
selt Greekamaad.

Pari i s i st, 26. weebr. Kirjutati alla
Prantsus-Greeka kokkuleppele, mille järele
volitatakse Prantsuse kindrali Girhardi
Greeka sõjaväge ümberorganiseerima.

Eoolidge „rahuarmaslus.
Washin g t o n i st, 26. weebr. Presi

dent Coolidge astus üles Ameerika nais
terahwaste konverentsil kõnega, milles
näitas, et Uhisriigid on sõjalises suhtes
niivõrd tugevad ja nende rahad sarnases
hiilgavas olukorras, mille järele nüüd
ameeriklased võivad eeskujuks olla para
jusmeelses sõjajõudude suurendamises ning

soovitas ülejäänud ilmariikidele Ameerika
eeskuju järele jälgida. Presidendi arvamise
järele pole kunagi üleüldise rahu idee nii
reaalne olnud kui praegusel ajal.

Tnlepurtskaw mägi tegewuses
Meksikos.

N ew - J o r g i st, 25. weebr. Meksikost
teatatakse, ct Popokatepeli tulepurtskawa
mäe laawa ja tuha alla maeti mitu lähe
dal asuwat küla.

Aina maksud ja trahnid.
Pariisist, 26. weebr. Saadikute

kogu lõpetas rahanduse seaduse arutamist.
Wõeti wastu seadus, mille järele maksu
võetakse kinnitusühisustelt, kuulutustelt
õhus ja kõnniteedel. Niisama wõetakse
maksu riigimuuseumi sissepääsmisel. Po
litseiametnikkudele anti õigus kohapääl
trahwi wõtta.

Zöjawiieline salanõu Bul
gaarias.

Miinist, 25. weebr. Sofias tehti
awalikuks ohwitseeride salanõu walitsuse
wastu. Salanõu hulka on segatud 80
ohvitseri, kellede hulgas endine genera
lissimus Jekow.
Woitlus ametinhisuste wastu.
Londonist, 25. weebr. Manameel

sete organisatsioonide rahwusliku ühisuse
ühemeelne otsus, mis toetab Mac Cesteni
seaduse eelnõud ametiühisuste poliitiliste
liikmemaksude wastu, paneb Baldwini wa
lttsuse piinlikku olukorda. Walitsus ei julge
ametlikult toetada seda seaduse eelnõu,
lugedes tema järeldusi mittesoowitawateks.

Kuid teiselt poolt on tal erakorraliselt
raske mööda minna sarnaste mõjuwate
organisatsioonide otsusest.

Asutakse uuesti Saksamaa kägis
tamisele.

Pariisist, 25. weebr. Londonist tea
tatakse, et Inglise ja Prantsuse walitsused
on kokkuleppele jõudnud uue liitlaste kon
werentsi kokkukutsumise asjus, kus arutakse

Saksamaa sõjajõudude wähendamise küsi
must liitlaste sõjakontroll-kommisjoni aru
ande põhjal.

Pääle selle esinetakse Saksamaale nõud

mistega, mida peab ta teostama Ver
saille rahulepingu täitmise asjus.

Mille järele sirutawad wälja
maa kapitalistid oma käsa.

Kõige tngewam punrhallik Grosnõi nafta
tööstuses .Krasnõj Oktjäbrj", mis päevas
kuni 121.060 puuda naftat välja viskab.
Uhes naftaga saadakse ka päevas 2 miljoni
kubikjalga bensiinigaasi. See Purtskaew an
nab üldse 30 miljoni Puuda puhast naftat,
ilma vee seguta.

Poola paanide seisukoht

Venemaa küsimuses.
.Ilma ohwrideta kooselada on

wöimata"
Varssavist, 26. weebr. Seimi välja

maa kommisjanis lõppesid läbirääkimised
Poola välispoliitika üle. Pahempoolne Rud
sinski tähendas muu seas: „Wenemaa poolt

ei ole selleks midagi näha, et kaasa aidata
Poola-Wene rahulikule koostöötamisele.
Rahulikku kooselamist Wenemaaga ei või
olla ilma ohwrideta Poolamaa poolt.-Stronski

läks liiga kaugele, kui ta pani ette lubada
Wenemaale teed merde Balti riikide iseseis
wuse kulul. Poola demokraatia program
mis peab endiselt olema sõbralik vahekord
Balti riikidega.
Tarwis Püüda rahu poole S- N W

Liiduga.
Poola sotsialistliku partei esitaja Lieber

mann tähendas, et Poolamaa peab püüdma
elada rabus S. N. W. Liiduga. Tarvis on
suurt kannatust ja seepärast on walitsuse
poliitika Venemaa suhtes õige. Mis puu
tub Kominterni sepitsustesse, siis sellele tu
leb wastu seada hää poliitika.

Kõige kardetawam waenlane on
Saksamaa.

Kõige kardetavamaks vaenlaseks Lieber
manni sõnade järele on ametlik Saksamaa.
Tülid piiride asjus Saksamaaga on Poola
maale elu ja surma küsimusteks.

Balti riikide suhtes on Liebermanni ar
watcs tarvis pidada kinni sõbralikust volii
tikast, kuid ilma salajase sõjaliidu loomiseta.

Pahempoolsed muutumad parem
poolseteks

Stronski tähendas häämeelega, et pahem

poolsete seisukoht, välispoliitikas läheneb
parempoolsete omale. See väljendub nende
tunnistuses, et pääwaenlane on Saksamaa
ja püüdes lahendada vahekorda S. N. W.
Liidu ja Tshehi-Slowaakiaqa.

„Kibuwitsatee".
ff O* W•

Oma lõpukõnes tähendas välisminister
Skischmski: „Kokkuleppetee Wenemaaga on
kibuvitsatee. Meie püüame igal viisil seada
jalule hääd vahekorda S. N. W. Liiduga."

Kunstlik udu külma wastu.
Stokholmist, 26. weebr. Rootsi

insener leidis üles kunstliku udu, mille
abi! wõib külwi kaitsta külma wastu.



Oigel teel.

Nõukogude töö elustamise ja kindlus
tamise hoogtöö areneb pikkamisi, kuid
järjekindlalt.

Terves reas kohtades on valimised
juba läbi läinud, teistes kohtades on
valimised praegu käsil. Igalt poolt
teatatakse, et valijate protsent suurem
on, kui varem tühistatud valimistel.
Kuid siiski ei wöi ütelda, et meil selles
asjas nüüd kõik juba korras oleks. Pal
jud talupojad on valimiste vastu õige
ükskõiksed. Seda kasutab kohe kulakline
ollus, kellel palju kergem on valijate
vähemuse juures oma esitajaid läbi viia.
Seda .ükskõiksust tuleb seletada usalda
matusega ' kohalikkude võimude vastu.
Seltskondlikust seisukohast on see usal
damatus eitav nähtus ning seda tuleb
viibimata kaotada.- Seda kaotada ei
või aga mingisugusel seadusandlikul
teel, waid revolutsioonilise seaduslikkuse
kestva praktiga, selle poliitika läbiwii
misega, mida viimasel ajal on märkinud
partei ja keskvalitsus.

Peaaegu igal pool on parteitute saa
dikute arv tõusnud ja kommunistide
protsent vastavalt alanenud. Sellest
mingisuguseid järeldusi teha oleks enne
aegne. Kui uued. parteitud asjalised
ja tegelised inimesed on, siis on siin
võiduga tegemist, sest oleme nõukogude
juure tõmmanud energilisemaid inimesi
massi hulgast, oleme nõukogusid massile
lähendanud. Kuid kohati võisid siin läbi
libiseda ka kulaklised ollused.

Parteitute stömbamine nöukogulisele
aktiivsele tööle kasvab samuti. Seda
näeme meie nii kohtadel kui ka keskkohas.

Samal ajal tõmmatakse ühiskondlikku
töösse ka talunaisterahwaid. Naiste
rahwaste osavõtt viimaste ümbervali
miste ajal on tuntawalt suurenenud.
Samuti tõmmatakse naisterahvaid ka
nõukogudesse aktiivsele tööle. Mitmel
pool küla nõukogude ümberwalimistel
ulatab talunaiste protsent 15—18 pääle.
Naisterahvad võtavad juba tegeliselt
osa küla, valla ja raiooni nõukogude
tööst. Linnades on naisterahvad rahwa
kohtunikkudeks jne. Kõik see näitab, et
naisterahvas loiduse maha on raputa
nud ja tõsiselt tööle asunud.

Kui meie ära märgime veel kom
noorsoolaste reade kasvamist, kooliõpeta
jäte ja talupoegade parteisse tõmbamist,
nõukogulise ühiskondluse elustamist, siis
võime meie julgelt ütelda, et uus po
liitika annab juba praegu nähtavaid

Mõötide süsteem ajallrma

mises.

(Tema sisseseadmise puhul S. N. W.
Liidus).

Ajaarwamine maakeral on ärarippuwu
ses maakera keerlemisest ümber päikese ja
oma enese telje ümber. Selle tõttu siis,
et maakera wäsimatalt keerleb ümber päi
kese, sünnivad ka sarnased nähtused, mida
meie tunneme aasta aegade nime all:
talw, suwi, kewade ja sügise. Selle tõttu
aga, et maakera keerleb kinnipidamatalt
oma mõeldawa telje ümber, sünniwad
päewa ja öö nähtused. Maakera täielik
ringkäik ümber päikese sünnitab aja, mis
on suurune maakera aastale. Tema täielik
ringikäik enese telje ümber mahutatakse
selle aja sisse, mida nimetatakse maakera
öö.päewaks (umbes üks kolmesajakuue
kümnewiiendik maakera aastast). Maakera

aasta ja maakera öö päewad olid teada
ning tarwitati neid juba hallis minewi
kus. Inimsugu tarwitas-neid ajaarwami
seks oma esimestest sammudest pääle.

Palju raskem oli kindlaks määrata aja
arwamist öö-päewa piirides. Rahwad, kes
elasid meist warematel aastaaegadel ja
käesolewa aja rahwad, kes seisawad alles
madalal arenemiseastmel, jagasid ja jaga
wad weel tänapäewani öö-päewa kaheks:
öö ja päew. Edasiminnes nende jagamis
tele lisati juure waheajad, nime all 
hommik ja õhtu. Kuid, sel määral, kuidas
kaswasid üksikute rahwaste kultuurilised
nõuded, arenes ühiskondline elu, inimeste
ja terwete rahwaste wastastikused wahe
korrad muutusid keerulisemaks, kaswas
uaremaks ka nõue öö-päewa jagada enam

wähemateks, ühetasasteks ja kindlateks
ajaarwamise waheaegadeks.

Juba poolteistsada aastat enne risti
usu ajajärku, selle aja kõige kultuurilise
mad rahwad, greeklased, jagasid päewa 12
ühesuurusteks osadeks tundideks. Warsti
laienes sarnane jagamine edasi öö pääle.
Kuid päewa ja öö kestwus pole mitte igal
pool ühesuurune. Edasi, nende kestwus
muutub selle järele millised on aasta ajad.
Niimoodi, 12 tundi, milleks jagati esialg
selt päew, pärastpoole ka öö, ei olnud
kaugeltki ühesuurused oma wahel. Lõpuli
kult määrati kindlaks täpne öö-päewa ja
gamine 24 tunniks ainult XVII aasta
sajal, mil ehitati reguleeriva pendliga kel
lad. Need 24 ühesuurust tundi olid otse
koheses ärarippuwuses maakera ja päikese
wastastikustest olukordadest

Igal üksikul kohal maakeral ida lääne,
ehk kuidas öeldakse, pikkuse sihis on oma,
teistest erinew aeg. See aeg arwatakse
Wälja päikese meridiaani tasapinnast tea
tud kohast ehk punktist läbiminemisega.
Sarnane igasuguse tähe (meie juures päi
kesed) läbiminemine kannab astronoomias

nimetust ülemine kulminatsioon (kõige
kõrgem punkt). Päikese ülemise ku l
mina t s i 0 0n i silmapilgul, igas punk
tis on meil tema jaoks poolpäewa, mida
soetakse päikese ehk astronoomilise öö-päewa

alguseks. Sellest algusest, mida märgitakse

nulliga, loeme endi astronoomilist aega
kuni 24 tunnini. Eraelus öö-päew, ajaar
wamise hõlbustamiseks igapäewases elus,
algab pääle pooles-öös, ehk wäljendades
astronoomiliselt, päikese alumise kulminat
natsiooni silmapilgul. Ajaarwamist peetakse
siin niisama 0 kuni 24 tunnini. Aastat
10—15 tagasi jagati era öö-päewad kahte
osasse: 0 kellast kuni kella 12, poolest ööst
kuni poole päewani ja teistkorda 0 kuni

12 tunnini aeg poolest päewast kuni
poole ööni.

Tegelikult aga päikese järele ajaarwa
mise arwamine wiis selleni, et kellad ka
hes linnas, mis üksteisest eemal teatud
kaugusel pikkuse kraadil asusid, näitasid
mitmesugust aega, kusjuures see wahe
kaswas seda mööda, kuidas muutus kau
gus. Sarnane ajaarwamine rahuldas hästi
iga üksiku linna ehk elanikkudega koha ko
halisi tarbeid. Kuid wastastikuse läbikäi
mise juures, mitmete linnade ja maade
wahel, sünnitas sarnane päikese ehk koha
liku aja järele arwamine palju segadust.
See segadus suureneb weel selle tõttu, et
wahe ei seisa mitte üksi tundide, waid ka
minutite ja sekundide wahel. Näituseks.kui
Moskwas kellad näitawad 12 tundi 29
min., siis:
Samaaras . . 13 tundi 19 min. 08 sek.

Tomstis... 16 „ 38 „ 40 „
Tshitas ... 17 „ 32 „ 48 „

Wladiwostokis 18 „ 47 „ 20 „
Jeddos

(Jaapan) .19 „• 20 , 08 „
St. Frantsisko

(P.Am.-ÜH.) 1 „ 49 „ 05 „
UuesOrleaanis 3 „ 56 „ 00 „

New-Aorgis 5 „ 43 „ 00 „
Lissabonis

(Portugal.) 9 „ 22 „ 08 „
Roomas

(Itaalia) .10 „ 48 18 „
Wlinis

(Austrias) .11 „ 04 „ 00 „
Warssawis

(Poola) . .11 „ 22 „ 54 „
Kiiewis ... 12 „ 00 „ 52 „

Selle järele kuidas arenes teede ühen
dus, suurenes edasilikkumise kiirus, wahc
korrad inimeste wahel muutusid täpseteks

ja nõudsid ajaarwamistes teatud arwepi
damist ja ühtlust.

Juba läinud aastasaja esimesel poolel,
mõnes Euroopa riigis, pärastpoole aga
kogu tsiwilisecritud ilmas, läbikäimiste
soodsustamiseks transpordis, postis, tele
grafis ja mõnes muus kohas wiidi sisse
tingimistega ehk ametlik aeg. Niimodi
hakati igal maal kohaliku päälinna järele
aega arwama. Selle aja järele arwati siis
rongide, aurulaewade sõidu plaani, selle
järele töötasid posti-telegrasi asutused.

Maadel mis ei asu läänest idasse, nii
kui Itaalia, Prantsusmaa, Belgia, Skan
dinaawia sarnane aeg oli täiesti ko
hane ja rahuldas igapäewase elu nõudeid.
Kuid maadele, mis suure pikkuse kraadi
ulatusega, nii kui Wenemaa, Põhja-Amee
rika Uhisriigid, Hiinama j. t., sarnane
uus tingitud aeg ci rahulda sugugi. Näi
tuseks, waremalt loeti meile tingitud aega
Peterburi järele, tema järele töötasid kõik
meie riigi raudteed. Ja asi kujunes sarna
selt, et kui meil raudteejaamades kellad
näitasid 10 tundi, siis erainimeste kellad
järgmistes linnades näitasid:
Kamenets-Podolskis— 9 t. 45 min. 04 s.

Tambowis —lO „44 „ 36 „
Permis —ll 33 52

Semipalatinskis —l3 19 521
Tshitas —l5 „32 „ 48 -

Jakutskis —l6 „37 „ 52 „
Nikolajewsk.lmuri ä. 17 „21 „ 56 „

Siil wõib näha, kui palju pahandusi ja
segadusi tegi sarnane kahesugune ajaarwa
mine, palju keerulisi wäljaarwamisi tuli
teha sellel, kes sõitis ühest linnast teise.

Esimestena uue ajaarwamise. otsimisele,
mis parem oleks kui tingitud ajaarwamine,
asusid ameeriklased. Juba 1883 aastal
kõigis Põhja-Ameerika Uhisriikide raudtee-

Meie rahandus kölveneb.

Kulude ja tulude eelarwe tasakaal on

2.280.000.000 rubla.

21. Veebruaril oli S. N. 23. Liidu
kesktäidesaatwa komitee eelarwe kommis
joni koosolek, kes S. N. W. Liidu eel
arwe 1924—25 aasta pääle järele waa
tas.

Rahwa rahanduskommisari abi sm. Brju
hanow teatas oma aruandes, et tänawune
eelarwe, wõrreldes mullusega, on kaswanud

20 prots. wõrra. Mullu oli meie eelarwe
1.900.000.000 rubla suur, tuna tänawune
ümberkaudne eelarwe on aga 2.800.000.000

rubla. Eelarwe suurenemise põhjus on
meie rahwamajanduse kaswamine.

Missugused riiklikud sissetulekud on meil
eriti kaswanud?

Mullu saadi maksudest ümarguselt 700
miljoni rubla, kuna tänawu maksudest saa
dakse umbes üks miljard rubla (ilma ko-

tagajärgi. Silmad küla poole see
hüüdsõna on oma pääle tõmmanud kogu
linna ja maa töörahwa tähelpanu ning
ühisel jõul wiidakse see hüüdsõna ellu.

Muidugi ei wöi meie nüüd ütelda,
nagu oleks meil nüüd kõik kõige paremas
korras. Meie teame wäga hästi kuipalju
meil weel wanu hädasid on ja kuipalju
weel jõudu tuleb pingutada kuni hoo
belda wõime, et nõukogu aparaat meil
nüüd täiesti korras on. Meie teame, et
W. K. P. ja keskvõimu poolt tarwitu
sele wõetud abinõude elluwiibimine weel
palju takistusi ees leiab, mitte ainult
kulakute poolt, kehvemate ükskõiksuse ja
organiseerimatud tõttu, waid tihti ka
selle tõttu, et mõned parteilised ja nõu
kogulised töölised eelseisvatest suurtest
ülesannetest liiga vähe aru saavad.
Kuid uuest poliitikast arusaamine, selle
mõistmine, kui tähtis on nõukogude apa
raadi lähendamine laiematele hulkadele,
tähendab kindlat alust võidule. Sellest
tõest peavad aru saama kiik partei jq
nõukogu töölised ülevalt alla, keskkohta
des ja kohtadel. Ja ainult sarnasel
juhtumisel saavutame meie kiiremini seda
sidet maa ja linna wahel, seda nõukogu
võimu sidet laiemate hulkadega, niis
nõukogude korras aluseks on ning tema
võnkumata kõvadust kindlustab.

Sissetulekud on suuremad kui kawatseti.

haliste maksudeta). Tuntawalt on tõus
nud ka sissetulekud raudteedelt ja postist

ning telegrafist. .
Maksud üldse, juure arwates ka koha

lised, moodustawad meie eelarwes suurema
osa. Maksudest tuleb sisse üldse 1.400.000
rubla.

Oige huwitawad on maksude jagawuse
arwud. Otsekohestest maksudest annab linn

650 miljoni ja maa 350—360 miljoni.
Kaudsete maksude summat on wõimata
kindlaks teha, kuid maksude suurema osa
teewad wälja otsekohesed maksud.

Riiklikkudes wäljaminekutes on tänawu
mullusega wõrreldes järgmised muudatused

sündinud: kaswanud on Väljaminekud kul
tuuriliste ja majanduslikkude Väljamine
kute pääle. Suurenenud on ka erakorra
lised kulud ühenduses Viljaikaldusega jne.,
näit. anti Leningradile weeuputuse puhul
12 miljoni rbl., Võitluseks Viljaikalduse
järeldustega on antud 54 miljoni jne.

Selle kõrwal on terwe rida riiklikke
Wäljaminekuid wähenenud. Mullu andis
riik paljudele meie tööstuse ettewõtetele
abi. Tänawu antakse toetust ainult metalli
ja kütteainete tööstusele.

Kaswanud on riigi abi kommunaal wäl
jaminekute ja kommunaal ehituste pääle.

Kõik ettetoodud arwud olid umbkaudsed.

Minewa aasta wiimaste kuude ja tänawu
aasta esimeste kuude katsed on näidanud,
et meie sissetulekud kawatsetud sissetuleku
test suuremad on.

Eelarwekommisjoni esimees sm. Kuibõ
schew tähendas, et juba 1914 aastast ala
tes ei ole sarnast seisukorda olnud, et tõe
lised sissetulekud kawatsetawatest suuremad

oleksid olnud. Eelkarwekommisjoni presii
dium hanilas lisasissetulekud läbi ja ar.
westas ainult neid, mis täiesti kindlad.
Niitmist arwati kindlaid sissetulekuid 105
miljoni rubla wõrra juure.

Kuidas neid ettenägemata sissetulekuid
ärakasutatakse?

Et meie kooperatsioon tarwitab raha
kauba muretsemiseks tarwitaja kätte, kuna
rahapuudus kaubanduses seisaku teeb, siis
kawatsetakse kooperatsioonile anda 8 mil
joni rubla. Sama suur summa antakse
ka taliwiljade ümberkäimiseks, kus seda

tarwis on. selle tarwitab raha
weel tööliste ehitamine, maa

korralduse organiseerimine, kooli ja haige
majade ehitus jne.

Sm. Kuiboschew
Töõlts- talupoja kontrolli rahwakommissar

ja riigi eelarwe kommisjoni esimees.

Nõukogude ° maalt.

Lisamaks wabriku komiteede
ülewalpidamiseks.

Ette Mõtted ja asutused, kus tööliste ja
teenijate arm ulatab üle 3 tuhande, mak
sawad Mabriku komiteede ülewalpidamiseks

esimese 3 tuhande töölise päält 1 prots.
kogu töö palgast, ja iga järgmise tuhande
päält pool protsenti.

Uus kurort
Krimmis awati Oneegis kurort. Sääl

awatakse mudawannid. Muda järelwaata
mine näitas, et sellel on kõrge terwendaw
wäärtus.

Kohtade hinnad kurortides.
Määrati kindlaks kohtade hinnad kuror

tides tulewaks hooajaks.
Kaukaasia mineraalwetel maksawad füü

silist tööd tegewad töölised, sõjawäeteenijad

ja arsti-sanitaartöö ametühisuse liikmed
kuus kuni 15. juulini 162 rbl., pääle
15. juuli 168 rbl. Mitte füüsilist tööd
tegewate tööliste ja teenijate amet
ühisuste liikmed, kui ka ametühisuste, lii
gete, sojawäeteenijate perekondade ja nende
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- del wiidi sisse insener S. Flemming'i ette
panekul wöötide süsteem ajaarawamises.

Weidi hiljem wõitis wöötide süsteem
suuremas osas Euroopa kultuurilistes rii
kides igal pool enamuse. Wastu ei wõe
tud wöötide süsteemi ainult Wenemaal,
Hollandis, Hiinas, Indias ja Lõuna-
Ameerika Uhisriikides.

Rohwuswaheline ajaarwamine wöötide
süsteemi järele wiidi sisse S. N. W. Lii
dus 1918 aost. 8. weebruari dekreediga.
Kuid terwe rea tehniliste põhjuste pärast
lähendatud ajaarwamiste elustamine wii
bis kuni 1924 a. 1. maini. Siis wiidi
see süsteem faktiliselt ellu. -

Wöötide süsteemi sisu seisab selles, et
kogu maakera on jagatud pikkuse kraadi
järele 24 segmendiks ehk wööks. Iga wöö
laius 15 kraadi.

15 kraadi suurus, mida korda saa
dab päike 1 täie tunni jooksul oma telje
ümber keerates.

Arusaadav, et iga sarnane 15-kraadi
lise wöö aeg erineb teiste sarnaste wööde
ajast täieliku hulga tundide mõrra. Lepiti
kokku, et alguses null wööks tuleb pidada
seda kestmist meridiani mis läheb läbi
Greenwichi obserwatooriumi Londoni lähe
duses. 7>/s kraadi ida poole ja sama
palju lääne poole Greenwichi meridianist,
asubki see 0 wöö. Tema naabruses olem
idapoolne wöö loetakse 1, ja läänepool
naabruses olew wöö 23.

Kogu wööde arwepidamine sisaldub 0
ja 23 wahel. Läänest idapoole wööde
numbrid kaswawad, idast läänepoole 
kahanewad. Iga wöö piirides on kõigil
sääl asuwatel punktidel ühesugune aeg,
mis wõib kas ühte langeda päikese ajaga
ehk mitte langeda, kuid wahe ei tohi suu
rem olla kui pool tundi.

Wöötide süsteemi sisseviimise tagajärjena

on võimalik hästi kerge üle viia ajaarwa
mist, ükskõik mis maakera punktil kohaliku
punkti ajaarvamise järele. Selleks on tar
wis teada ainult tähendatud vöödi järje
korralist numbrit ning temast kas tervete
tundide arv maha arvata või juure panna.
Tagajärjeks saame täpse otsitud aja, minuti
ja iga sekundi päält.

Wöötide järele ajaarvamine aitab kokku
hoida hulk tööd, lihtsustab seltskondlikku elu
transpordi, telegraafi, raadiotelegraafi, tele
soni ja õhusõidu alal. Kergendatakse ka
vastastikust läbikäimist merel sõitvate lae
wade wahel

Samuti lihtsustatakse igasuguste teadus
likkude uurimistööde sisseviimist ja ümber
töötamist, mis täpsust nõuawad, nii kui
ilmade teadus, maadeteadus jne.

Wöötide süsteemi sisseviimisel S. N. W.
Liidus on igal linna! oma kellaaeg, mis
erineb teistest ainult tundide arwu võrra,
näituseks:

Kui Kiievis on kell 12,
siis Samaaras „ 13,

„ Semipalatinskis „ 16,
„ Tomskis „ 16,
„ Tshitas „ 18,

„ Wladiwostokis „ 19
Nii kui varemalt öeldud, asub 0 vöö

Greenwichi meridiaanil. Tema alla kuulu
wad Euroopa läänepoolsed ääreriigid 
Inglismaa, Prantsusmaa, Hispaania ja
Portugaalia. Järgmine, esimene vööt asub
ülejäänud Euroopas kuni Wenemaa riikliste
piirideni. S. N. W. Liidus on 11 vööd,
teisest vööst kuni lõpulikult 12 vööni. Nii
Euroopa osa alla kuuluvad 2 vööd, teine
ja kolmas, Aasia alla kuuluvad ülejäänud
9 vööd, 4—12 lõpulikult. Wöödid 13
kuni 23 kuuluvad Waikse ookeani. Ameerika
ja Atlandi ookeani alla. A. H.

ülespidamisel olevate ning õppurite maks
on 168 -180 rubla kuus. Kodukäsitõölistel
ja teistel 380—360 rubla kuus.

Krimmi kurortides, Sewastoopolis,
Krimmi lõunakaldas: töölistel kuni 1.
augustini 138 rubla, pääle 1. aug. 
166 rubla kuus, teenijatel 150—180
rbl. ja teistel 240—300 rbl. kuus.

Kuubani-Mustamere kurortides kõigub
tööliste maks 120—128 rublani kuus, tee
nijatel 126—162 rbl. ja teistel 
198—300 rubla kuus.

UuS nafta raioou
Rostovist Dooni äärest teatatakse: Gros

nõi nastawalitsus otsis Koschkeldõ auuli
lähedalt naftat. On puuritud läbi juba
wiimane vee kiht. Arvatakse, et kuni
nafta kihini on jäänud veel 10 sülda.
Oletatakse, et selles piirkonnas on sama
suured nafta kihid, kui Grosnõis.

Uued Puuraugud.
Bakus hakati eksploateerima 6 uut

* puurauku, mis annavad 11.000 puuda
naftat päevas.

Sotsiaalse kinnituse tariifi
alandamine

S. N. W. Liidu rahwakommissaride
nõukogu otsustas sisse viia uued tariifid
sotsiaalses kinnitusemaksus. Wiimane teeks

välja 14 prots. (keskmiselt) kinnitatud töö
liste ja teenijate tööpaigast.

Abiellu astujate perekonnanimedest
Siseasjade kommissariaat andis välja

määruse, mille järele abielude registreeri
mise juures kodanikkudele seletatakse, et
neile wüimaldakse võtta ühte üldist abielu
perekonna nime, ehk alal hoida endist pe
rekonnanime. Laste sündimise aktide kokku
seadmise puhul, vanematele, kui nad seisa
wad abielus mitmesuguste perekonna ni
mede all, antakse võimalus lapsele pere
konna nimi anda vanemate tahtmise jä
rele. Kui aga puudub kokkulepe perekonna
nime andmises wanemate wahel, siis an
takse lapsele isa ja ema perekonna nimede
ühendatud nimi, kusjuures esimesele kohale

jääb perekonna nimi, milline lähem alfa
beti algustähele.

Kinn itatud haigete koutrolleerimine
kodus.

Et wöidelda ebahaigete wastu, kes
mitteõiglaselt haiguse tõttu wabastatud
ehk arsti ettekirjutusi rikub, kuritarwi
dusi toimetab abisaamise paberitega, siis
moodustatakse kinnituskassade juure ala
line kontrolleeriw asutus, kes haigeid
kodus kontrolleerib.

Rahwamajandus.

Raudteede ehituse uuS Plaan.
Ühenduses riigi rahanduse olukorra

paranemisega tõsteti teedekommissariaadis
küsimus üles kokkuseada raudteede ehituse
uut kava. Selleks loodi eriline kommis
jon teedekommissari asetäitja Borissowi
eesistumisel. Kommisjon asus jubck selle
kohase kava kokkuseadmisele.

Poolteist miljoni rubla kaubawa»
guuite remonteerimisekS-

Teedekommissariaadi rahandus-kontroll
komitee kinnitas raudteede pääwalitsuse
ettepaneku anda kaubavagunite remon
teerimiseks 3.500 tuhat rubla. Kauba
vagunid on ettenähtud wiljaweoks.

Tööstuse arenemine ja selle
pShitapitaal.

Nagu kõigil teada, areneb meie tööstus
kaunis kiiresti. Mullu suurenes tööstuse
valmistus 30 prots. võrra.

Esialgselt arvati, et tööstuse laienemine
1924—25 majandusaastal wõib sündida
mitte üle 30 prots. Et aga mitmete töös
alade walmistuse programmi uuesti on
suurendatud, siis on wäga võimalik, et
tööstus tänavu umbes 50 prots. wörra,
s. o. umbes poolteist korda suureneb.

Mullune tööstuse arenemine ja sellele
järgnev tänavune, nõuab tööstuse põhi
kapitaali ärakasutamist.

Kõige päält tõmmatakse tööstusesse
terwe rida seni seisnuid tööstuse ettewöt
teid. Tegutsevates ettevõtetes pannakse
käima ka need masinad ja osakonnad, mis
seni seisavad.

Tagajärjena kasvab tööstuse põhikapi
taali töötav osa. 1923—24 aastal kaswas
see kapitaal üldliidulises ulatuses 90 mil
joni rubla võrra.

Samal ajal suureneb ka töö kuhjamine
käimas olevates ettevõtetes. Nii oli 1923
aasta 1. okt. võimalus ühte kolmandikku
töötavaid ettevõtteid kuhjata 70 prots.,
kuna 1924 a. 1. okt. töötasid selle prot
sendiga juba pooled ettevõtetest.

Edaspidi suureneb see summa veelgi.
Paljudes ettevõtetes ulatab kuhjamine
juba praegu täie määrani ja walmistuse
laiendamine sarnastes ettevõtetes on pea
aegu wõimäta.

Korras olevate ja tegevuseta seisvate
ettevõtete arv väheneb alatasa. Seepärast
wõib väga wõimaline olla, et paari-kolme
aasta pärast on meie tööstuse laiendamine
juba võimata. Selle küsimuse lahendamise
pääle tuleb juba praegu tõsist tähelpanu
pöörata.

Eestlased S. N. W. Liidus.

Eesti asunikud motamad nõukogude ümberwalimistek elamult osa.

Nõukogudesse lähemad kehmikud ja keskmikud. Kulakutel saal
kohta ei ole.

Walimised naitamad, et talupojad motamad nõukogude üles
ehitamast toost suurema energiaga osa.

Kulakutel ei ole nõukogudes kohta.

Talumehed wõtsid walimistest iseäralise
agarusega osa. Koosolekule ilmusid kesk
miselt 50 prots. walijatest. Ei jäänud
maha ka naisterahwad. Kõigist walijatest
oli naisterahwaid umbes 45 prots. ja ka
nõukogusse waliti naisterahwaid. Jseära
nis paistis selles wälja Begunitsa raioon,
kus waliti naisterahwaid külanõukogusse
24 prots., s. o. 28 nõukogu liikme ja kan
didadi hulgast waliti 7 naisterahvast.
Naisterahwad ei wõta osa mitte üksi küla,
waid ka wallanõukogu walimistest.

Külakulakud awaldasid ka qktiiwselt oma

(Begunitsa wald. Trotski kr.. Leningradi kub.)
tegewust. Näit , Wene Golubowitsa külas
tahtis kulak walla nõukogusse pääseda
Kuid 97 häältest sai ta ainult 3 häält,
kuna nõukogusse läksid keskmik ja naiste
rahwas.

Sama lugu kordus Begunitsa raiooni
nõukogus, kuS kulakud agiteerisid oma
mehe eest, kuid läks läbi talupoegade ena
muse poolt nõukogu esimeheks sm Petrow.

Oli juhtumisi, kui kohalikud spekulandid,
kel hääleõigus puudus, walimiste koosole
kutele ilmusid, kuid nendele näidati ust.

Päältwaataja.

Talupojad on walimistega täitsa rahul.

Wruuda walla Eesti asundustes lälsid
nõukoguwalimised õige elawalt läbi. Wa
limistele ilmusid umbes pooled walijatcst.
Mõnes kohas läksid nõukogusse ka töölised

ja naisterahvad. Näituseks, waliti nõu
kogusse Kaljätitsa laua- ja lubjawabriku
tööline sm. Strumilla. -

Simiititsas läksid nõukogusse naisterah
wad, mis olenes ka sellest, et sääl on nais
terahwastel oma organisatsioon.

(Wruuda wald, Kingissepa kr.. Leningradi kub.).
Ka noorte ühingud saatsid oma esita

jäid nõukogudesse. Üldises kokkuvõttes
tuleb ütelda, et talupojad olid käesolewa
aasta ümbcrwalimistega wäga rahul.

Sellele aitasid kaasa nöukoguwalitsuse
ja partei abinõud nõukogude töö elusta
mise alal, et sellega tõsta laialiste talu
poegade hulkade aktiiwsust ja isetegewust.

K. Sirp.

Kulak wihastab.

Koosoleku jaoks määratud maja õue
kubiseb inimestest. Siin on noori ja wanu,
mehi ja naisi. Uusi inimesi woolab igalt
poolt juure.

Wiimaks kuuldub hüüe: „Läheme sisse,
linnamehed juba siin!" Wiimaks algab
koosolek.

Linnamees kõneleb:

„Kehwifud, keskmikud, sulased ja teeni
jad tüdrukud, teie ajasite walitsusetroonilt
peremehed minema. Nüüd olete teie wa
litsejad... Mitte ühtegi kurnajat nõuko
gusse!"

Loetakse ette nende nimed, kellel wali
mise õigust ei ole. Sulased ja tüdrukud
kuulavad naerdes päält, kui nende pere
meeste nimed kuuldawale tulewad.

Kuid nendes, kelle nimed ette kantakse,
tõuseb wiha. Wiimaks katkeb nende kan-

Pildike walimistelt.
natus: kodu, meil ei siin midagi
teha" ütleb üks. „Läheme" wasta
wad teised.

„Hm! Sulane pannakse peremehe üle
valitsema" urises üks. „Noh, nüüd
hakkab päike küll õhtust tõusma".

„Ptui, tuline!" wihastas teine.
„Mina olen esimene peremees wallas, mul
on 100 tiinu maad ja ei saa nõukogusse
minna. See ei lähe!"

„Oo sa wiimane kurat küll", karjus
kolmas kõigest kõrist. „Wõi mina ei tohi

orje Aga kes lüpsab mmu 15
lehma. Ja need, närud, sureks ju nälga,
kui mina neid ei toidaks!'

Nõnda wälkus ja paukus wihas terwe
kulakule ja kurnajate parw.

W a l i j a.

Eesti asunduste uaisterahwad Wötawad uue elu üles
ehitusest osa.

Sellel teel kindlalt edast.

Malmistage toötawate naisterahnmste rahwusmahetise
paewa wastu.

Meestel ei tule naiste arenemist karta,
waid vastupidi, selleks peawad nad ise

kaasa aitama. K. Sirp.

Töö edeneb
(Simiititsast, Kingissepa kr., Leningr. kub ).

Töö naisterahwaste seas edeneb õige
jõudsalt. Siin on oma naisorganisatsioon,
kus 50 liiget. Nad on omad esitajad
saatnud kooperatiivi, asunduse ja walla
talupoegade wastastiku toetuse komitee
desse. Wiimastel walimistel läksid nais
terahwad küla nõukogusse

Wiimasel naisterahwaste koosolekul veeti

loeng terwishoiust, arutati ekskursiooni
küsimust Leningradi, et vaadata rewolut
siooni, põllumajanduse ja teisi muuseumist.
Reisikulude katmiseks pannakse pidu toime.

Pääle ühiskondliku töö antakse käsitöö
õpetust.

Ainult mõned mehed kardavad naisor
ganisatsiooni, naised ei hakkawat enam
sõna kuulma.

Naisterahwad organiseeriwad
endid

(Aruküla asundus, Kingissega kr, Lenin
gradi kub.).

Leningradi seltsimehe abil arutasime
meie siin omale naisühingu.

Algus on hää. On tarwis, et kõik
asunduse naisterahwad oma ühingu ümber
koondaks ja täie jõuga tööle asuks. Oa ju
warsti käes töötumate naisterahwaste rah
wuswaheline püha.

üks nendest
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Aeg olek kõikidel hoogtööle

asuda, aga mitte Vaikida.

~Edasi" nr. 38 leidsin küsimuse: miks
waikiwad õpetaja Üba.(peab qlema Uula,
aga' mitte Üba) ja teised.

.Mnt pitku Me märkimise põhjusesse
Mischkinos heites, selgub lugu iseenesest.
Op. Uula on oma hariduse endisest kodan
liseK õeolist saabuv ja on praegu kodan kise

ilmavaatega rahvast ümberpiiratud. 'Ope-'
kajana on ta fiiski rahuloldav, püüdes uufi
metoodifid tarvitada. Usulikufi ja kirikti
kust tegevusest osa ei võta. Mischkino.
noored on aga Mk kodanlise vaadetega,
endised Eesti optandid. Juba opteerimise
ajal spekuleerisid noored Eesti viina ja
soolaga käsikäes Eesti opteerimise kommis
joniga, Nõukogude maalt liha, leiba ja muud

sellesarnast wastu andes. Kui see hangel
damine enam ei läinud, hakati samagonni
wabritseerima ja sellega kauplema. Raha
leidub siin kõige muu pääle, mitte aga aja
lehe ehk kirjanduse pääle. Siit selgub, miks

õp.. Uula vaikib ja Mischkino wäliskooli
töö magab.

Mischkino noored! Opteerimise palawik
on jahtunud sammuge ajaga kaasa!

Lahkuge samagonni ajamisest ja selle tar
witamisest ja asuge ühelmeelel hariduslikule
tööle, teadmisega, et ühendus leid tugewaks

teeb. Ehitame enestele parema, walgcma
tulewiku. '

Selleks kõik tööle! Tihane.

Arstiabi Peab olema kõigile kätte
saadaw.

(Tolmatshewi wald, Luuga kreisis, Leningr. kr.)

Imelik kord walitseb meil Tolmatshewo
arstimise punktis. Kui oled sa haige ja
pole sul raha, siis kas wõi sure, kuid ilma
arstimise kaardita sind maksuta wastu ci
wõeta. Haigel inimesel tu'eb kaardi saami
seks enne küla ja walla komitees käia ning
tagatipuks weel 12 kop. „kirbumargi" eest
anda. Kui kalliks see wcrmaalsuse täitmine
ilmaaegse käimise ja ajakuluga baige terwi
sele wõib minna, seda teab igaüks, päälegi
weel siis, kui vallas kaardiandmisest lahti
öeldakse ja arstiabi selleläbi ikkagi saamata
jääb, nagu seda käsitöölistega (kingseppadega,

seppadega j. t.), keda on harjutud kulaku
teks pidama, nii tihtigi juhtub, kuid selle
juures unustatakse, et mõni sarnane .kulak"
hakkaks häämeelcga maaharijaks, kui ei puu
duks selleks aineline jõud.

Meil räägitak e võitlusest scolapubuja
tega, kuid unustatakse, et paremaks sõja
riistaks on selle juures kõigile kättesaadaw
arstiabi.

Milleks luuakse selle kättesaamiseks kuusi
likka tõkkeid meie päiwi!?

Haigemaja pole miite Kaater mitte
rõõm, waid walu sunnib sinna abisaajaid.

, Pureleja".

Austatud ,»Gdaft" toimetus!
Kirjelduses „Kommuuna Koit," mis

awaldatud .Edasis" nr. 29, 32 ja 35, on
mõnesugused mötteeksitawad wead. Nende
körwMldamiseks palun awaldada järgmised
parandused:

.Edasis" nr. 29 on nimetatud kirjelduse
teisel weerul, 8 real ülewalt trükitud:
.Kostsherka jaamas rongilt maha tulles
tegin mainitud mõisa asupaiga asjas kohe
juttu, sest..." Peab olema: .K nstsh e w k a
jaamas rongilt maha tulles tegin
mainitud mõisa asupaiga asjas kohe juttu
talupoegadega, sest..." Samas n-ris
kolmandal weerul, 19 real alt: .Küüdi
meest leida oli praegu lootuseta," peab
olema: .Küüdimeest leida oli peaaegu
lootuseta." .Edasis" nr. 32 sama kirjel
duse teisel weerul ja teisel real ülalt:
„... et leian nad kõige lihtsamas pühke
päewa olekus." peab olema: ....et
leian nad kõige lihtsamas puhke
päewa olekus." Neljandal weerul ja
wiiendal real alt: „Praegu on kommuuna
peres 46 liit," peab olema: .Praegu on
kommuuna peres 46 liiget." Samal
weerul 14 real alt: „On ülesehitatud neli
elumaja," peab olema: .On ülesehitatud
kolm elumaja." .Edasis" nr. 35, kirjel
duse teisel weerul 13 real ülalt on:
.Palju rohkem töötab ta edaspidi," peab
olema: .Palju rohkem tõotab ta edas
pidi..." Neljandal weerul, 18 real ülalt:
.Muidugi on see mõnu toodud ainult näi
tusena." Peab olema: .Muidugi on see
menu (toidu edel) toodud ainult näitu
sena." Kuuendal weerul 17 real alt: .Pi
duõhtule oli tulnud hulk rahwast naabri
küladest waatama, et naabrid uut aastat
wana kalendri järele pühitsewad." P i

olema: .Piduõhtule oli tulnud hulk rah
vast nagbriküladest, vastamata et
naabrid uut aastat vana kalendri järele
pühitsewad."

7 weerul, teisel ja neljandal real: «Jhe
Daily Wprker» ja «Jhet Labor Herald»,
peab olema: «The Daily Worker», The
Labor Herald». Z weerul, neljandal real
ülalt: .Olin kohanenud ja kodünenud kõige
gitnstrgköigega..."Peab olema: .Olin kohane
. nudja-kodunenud kõigega ning kõrkidega..."
Samal weerul 15 real alt: .... et pärast
sekunde söösta.Peäb olema: .... et
pärast töötun de söösta..."

Wladikaukaasis,
18. weebr. 1925 a.

0.-Kuller kupp.

Leningradi teated.

Kindlad hinnad lihale.
Sisekaubanduse rahwakommissariaat

määras kindlad hinnad külmetatud liha
müümiseks: suurmüügil on 5 rbl. puud ja
üksikmüügil 15 kop. nael.
Uus abiande määr tõõinwaliididele

Kinuituskassa kubermangu komitee kin
nitas uued määrad tööinwaliididele abi
andmiseks, kes jäid töövõimetuks oma
ametikohuste täitmisel. Jnwaliidid, kes
kaotasid tööwõime, saawad esimeses grupis

keskmise tööpalga, mis tööline sai enne
tööwõime kaotust, igatahes mitte alla 32
rubla ja üle 120 rubla kuus.

Jwaliidide teine grupp saab kolmnel
jandikku keskmisest tööpaigast, s. o. mitte
alla 24 rubla ja mitte üle 90 rubla. Jn
waliidid kolmandas grupis saawad poole
keskmisest tööpalgast, s. o. «mitte alla 16
rubla ja mitte üle 60 rubla kuus.

Teenistuskohtadel surmasaanute pere
konnad saawad abi: kui on perekonnas
üks liige, siis saab see ühe kolmandiku
palgast, s. o. mitte alla 10 rbl. 65 kop.
ja mitte üle 40 rubla kuus. Kahele töö
wõimetu perekonnaliikmele antakse pool
tööpalgast, s. o. mitte alla 16 rubla ja
mitte üle 60 rubla. Kolmele tööwõimetu
perekonnaliikmele antakse kolmweerand töö

palgast ja mitte alla 24 rbl. ja mitte üle
90 rubla kuus.

U is määrus hakkab maksma 1. märtsist.

Reisijate sõitude laiendamine
Sõitis wälja eriline kommisjon Põhja-

Lääne raudteedel, et järele waadata raud
teeliini Leningradi—Krasnaja Gorka wa
hel, mis ei tööta enam Krasnaja Gorka
mässust saadik. Suwel halkawad käima
sellel liinil reisijate rongid, mille tõttu
Leningrad on ühendatud uute suwituskoh
tadega Oranienbaumi ja Krasnaja Gorka
wahel.

Eriõigused riigikauPluStele
1. märtsil lõpetakse erakauplustele luba

andmine pääle kella 7 lahti olla. Riigi
ja kooperatiiw kauplustele antakse neid
lubasid endiselt wälja.
Kahes kiutõöstuse wabrikuS Pan

nakse kolm tõvwahetust käima.
1. märtsil hakatakse kolmes wahetuses

tööle kahes ketruswabrikus Leningradis:
Rögani nimelises wabrikus ja „Rabotshi"
nimelise wabriku ketruse osakonnas.

Esimeses wabrikus töötawad 1. märtsil
umbes 40.000 pooli, teises 120.000.

Kutse Londoni kongressile.
Röndgeni instituut sai ametliku kutse

Londonist organisatsioonilise komitee poolt
osawõtta esimesest rähwuswahelisest rönd
genlaste kongressist, mis awatakse esimesel

juulil Londonis. Organisatsioonilise komi
tee esimees sn Inglise prosessor Rox.j

Kudum ise wabrik saheS wahetuseS
tööle.

Läinud aastal käimapanduK wabrik
.Rabotshi" suurendab järjest oma tööstust.
, Tulewal nädalal, hakkab wabrik täielt

kahes! vahetuses tööle.. -Kudumise osakon

nas töötawad 2500 kudumise telge.

Tagawara osad kiutõdKtuse mast
uutele

. Wiimasel ajal sm Kärt Marxi nimeline
tehaS rea tellimisi -kiutööstuse masinate ta

gawarade pääle. . .
Tellimisi andsid ülevenemaaline kiutöös

! tuse trust, Borodsko-Stshelkowski trust,
Tweri trust ja 1. ning 2. linatööstuse
walitsus kokku I'h miljoni rubla pääle.

Eilane dörje:
Keskkassa kohustused tsherw

„ „ ' märtsiks 101 .
„ „ aprilliks 997/„ ~

m . maiks 6 kuu P 99*/* „
„ . „ 3 kuu p. 98lA n

. „ juuniks 98 .
„ „ mukiks 97 .

Naelsterlingid 9 rbl. 26 kop.
Dollarid ... 1 rbl. 943/e - 1 rbl. 94'/»„

Rootsi kroouid 51 „ 87Vz„
Prantsuse frangid 10 „ .
Soome margad 4 . 85 „
Talupoegade laen n 90 .

I. wöidulaen 3 . 03 „

Teadaanded.

2. märtsil s. a kl. 9 õhtu on Harmajas
ülelinnaline eestlaste üldlaulukoori kommis
joni koosolek. Palutakse järgmist seltsimehi
ilmuda: Torpan, Schneider, Tomingas,
Saviauk, Eljas, Rähni ja Luk. s.

Wastutaw organisaator.

Haridusmaja teaatri harjutuste
järjekord.

Puhkepäewal, 1. märtsil.
kella Vall-ll Häälepaneku kursus.

. '/,l—>2 Rütmika kursus-
Esmaspäewal, 2. märtsil.

kell 1/29 „Emake maantee" ettekanne
arwustuskohtu all. (Osawött
töigil teatri liigetel sundus
lik).

Teisipäwal, 3. märtsil
kell 1/29 .Kassijaht" 1. ja 2. waatus.

Wast. instruktor-organisaator.

Täna teaatrttes:

Akadeem riiklik ooperi ja baleti teaater
./(yõpoßCKiiä".

Akadeemiline riiklik draama teaater
.MacKapaj"

Akadeemik riiklik wäike ooperi teaater
.IlHma-uioH"

Riiklik suur draamateaater
»Byöyc".

Rahwamaja
„HHKO.iaS I".

Punane teaater.
„MeTejuma".

Teaater „lOhmx 3pHTejiefi".
«KoueK-ropGyHOKi.

Muusikaline komöödia
.Mapapa

GoSsnak.
„lI.IOAM npocßeiueHHH".

Passash
.HenoKopHaa*

Ukraina teaater.
,CTpamHa noMecra*
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Wastutaw toimetaja: K. Treufeldt.
Wäljandaja: Eesti Kirjastuse Ühisus

Tmorpat>Hg Komhht6ph, rocyAapcraeHHoe 

L. T. K. Ülikooli teenijate ja tööliste toetuskassa
korraldab 1. märtsil s. a. Ülikooli klubi ruumides, Font auka nr. 27.

Eeskawa: 1. Kontsertosa laul, muusika, deklamatsioon, balet.
2. Kollektiiv» sed mangud.

Piletid saab L. T. K. Ü. teenijate ja tööliste komiteest ja pidu-õhtul
; sissemineku juures.

Korraldaw kommisjon.

o

Uuendage aegsasti „Edasi" tellimist! "Mss

Suurendage „ Edasi" tellijate armu!

Mi

*r- . m
Harmaja spordiringi korraldusel.

1. Mitmesugused spordi etteasted.
2 Kontsert paremate jõudude

poolt (Prof. Berg, Tjuntiua jt.)
Sissetulek läheb spordiabinõude

muretsemiseks.

Algus punkt kell S õhtul.
Lõpuks kollektiiwsed mängud.

Pääsetähed 50 kop. 1 rbl.

Puhkepäewal, l. märtsil s. a.

Tea atri-õhtu.

I. kord kantakse ette
„Ema?e maantee"

Schmidt-Bonni draama 3 w.
Näitejuht W. Rätsepp.
Uued dekoratsioonid!

Algus kell 8 õhtul.

Sm. w. Uingissepa nimeline
Eesti tSSliste haridusmaja.
unu nim 

Kolmapäewal, 4. märts. kl. 8 öht.

Köne-öhtu.
Aine:

„Tööwiljakuse tõstmisest"
' Kõeleb sm. M 6 t l i k-

W.K. P- L- kub- kom. agit -prop. osak
Eesti sektsioon.

Lõota Eesti asunduses
Luuga kr., wõtab „Gdast" pääle

tellimisi wastu
sm. R. Mikson.

Kuremaa asundus.

Trotski kreisis, Leningradi kub.
wõtab „Edasi" pääle tellimisi

wastu sm. Leebret.

Punases nurgas ja Rääbise
koolimajas kooliõpetaja Malk.

Titopesa asunduses
Wõtab „Edasi", „Orase" ja „Säde"
pääle tellimisi wastu

Aleksander Kast.

Kantiiki haigemai»
lef. 180—SL. Wastuwötm. kõikides spets,
professorite ja assistentide poolt kella
10 homtn. kuni kella 10 öht. Alalised woo->
did (naistehaigused sa sünnitamine). Ras

stn-mai-l mi.
Ä SM- •»« trixper

SigsmiiwhsSKtÄ
hamb. Arstide kutwm. kodn.

iisiSl
kurgu-, körwa-, nina- ja suguhaigused.

Sifilis tripper.
Waswwötte tunnid erialadel hom.k. 9
kuni öh. k. 9 3. Juuli (end. Sadowaja)
uul. nr. 42, Sennoi nurgal. Tel. 163-31

ja 163-32.

Hr.Griillbng DZZZ

prosp. nurgal, teles. 562-3" Wasw
wöte iaa päew kella 9—12 h,m. a kella
4—B õhtul; naisterahwastele eraldi.

Praegusaja acstimisabinöud.

Wis^-a
Snguorgaanide igakAgne arstimini.,

H. N. Witkun - Kolpakowa uuendt
wastuwötmist: nõuanded ja abi ra
kejalgsetele, sünnitajatele, naistehaigi
seo. Kella 10. hornm. kuur kella 7 ö!
Troitskaja 11. krt. 7. Sissekäik p

raaduksest.


